
 
 

UCHWAŁA NR XII/123/25 
RADY MIEJSKIEJ W BŁONIU 

z dnia 17 marca 2025 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t. j. Dz. U. 2024 r., poz. 399), w związku z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 
2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania w zakresie wyposażenia 
technicznego: 

1) posiadać bazę transportową, dostosowaną do liczby pojazdów asenizacyjnych; teren bazy powinien być 
ogrodzony oraz utwardzony w sposób uniemożliwiający przedostanie się zanieczyszczeń do ziemi i wód 
gruntowych, 

2) posiadać pojazd/pojazdy asenizacyjne, które: 

a) spełniają wymagania rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. nr 193 poz. 1617), 

b) są oznakowane w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich 
nazwy, adresu firmy oraz numeru telefonu, 

c) są wyposażone w sprzęt umożliwiający usunięcie zanieczyszczeń powstałych podczas opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków lub 
podczas transportu nieczystości. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych 
i porządkowych, zapewniające prowadzenie tej działalności, w sposób nie powodujący zagrożenia dla ludzi 
i środowiska, w szczególności posiadać możliwość bieżącej konserwacji, mycia i dezynfekcji pojazdów 
asenizacyjnych na terenie bazy transportowej lub na podstawie umowy ze specjalistyczną firmą. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 3870



§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych jest zobowiązany przekazywać nieczystości ciekłe do stacji zlewnej 
spełniającej wymagania rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków 
wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1716). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Błonia. 

§ 5. Uchyla się uchwałę Nr X/110/25 Rady Miejskiej w Błoniu z dnia 27 stycznia 2025 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz uchwałę Nr XI/114/25 Rady 
Miejskie w Błoniu z dnia 17 lutego 2025 r.w sprawie zmiany uchwały nr X/110/25 Rady Miejskiej w Błoniu 
z dnia 27 stycznia 2025 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Błoniu 
 
 

Tomasz Wiśniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3870


	UCHWAŁA NR XII/123/25 RADY MIEJSKIEJ W BŁONIU z dnia 17 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-04-14T09:01:07+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




